
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 11,262,665 9,646,470 1,616,195

국 199,514 195,600 3,914

균 290,000 250,000 40,000

기 48,386 0 48,386

도 3,076,155 2,892,221 183,934

군 7,648,610 6,308,649 1,339,961

위생관리 및 맛집 육성 780,064 754,769 25,295

국 39,514 39,514 0

도 266,155 262,221 3,934

군 474,395 453,034 21,361

식품공중위생 안전관리 109,913 107,699 2,214

국 39,514 39,514 0

도 8,685 12,221 △3,536

군 61,714 55,964 5,750

어린이기호식품 전담관리원 활동비 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○ 어린이기호식품 전담관리원 활동비

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 2,000 2,000 0

도 400 1,000 △600

군 1,600 1,000 600

어린이급식관리지원센터 72,000 72,000 0

국 36,000 36,000 0

도 7,200 10,800 △3,600

군 28,800 25,200 3,600

307 민간이전 72,000 72,000 0

국 36,000 36,000 0

도 7,200 10,800 △3,600

군 28,800 25,200 3,600

05 민간위탁금 72,000 72,000 0

○ 어린이급식관리지원센터 관리운영

72,000 72,000 0경정 72,000,000원

국 36,000 36,000 0

도 7,200 10,800 △3,600

군 28,800 25,200 3,600

음식점 3대 청결운동 964 0 964

도 289 0 289

군 675 0 675

301 일반보전금 964 0 964

도 289 0 289

군 675 0 675
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부서: 관광과

정책: 위생관리 및 맛집 육성

단위: 식품공중위생 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 964 0 964

○ 음식점 3대 청결운동(손소독제)

964 0 9646,426원 * 3개 * 50개소

도 289 0 289

군 675 0 675

음식점 위생등급제 운영지원 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

301 일반보전금 1,250 0 1,250

도 375 0 375

군 875 0 875

12 기타보상금 1,250 0 1,250

○ 위생등급제 참여업소 위생용품 지원(칼도마

자외선 소독기) 1,250 0 1,25083,333원 * 15개소

도 375 0 375

군 875 0 875

문화관광 축제 지원 118,461 95,380 23,081

도 7,470 0 7,470

군 110,991 95,380 15,611

2020.세계대학역도선수권대회 대비 위생업소 환경 개

선

92,881 69,800 23,081

도 7,470 0 7,470

군 85,411 69,800 15,611

307 민간이전 49,700 44,800 4,900

도 7,470 0 7,470

군 42,230 44,800 △2,570

02 민간경상사업보조 49,700 44,800 4,900

○ 음식점 입식식탁 설치 지원사업

24,900 20,000 4,900경정 24,900,000원

도 7,470 0 7,470

군 17,430 20,000 △2,570

402 민간자본이전 43,181 25,000 18,181

01 민간자본사업보조(자체재원) 43,181 25,000 18,181

○ 음식점 저온저장고 지원사업

8,181 0 8,181

○ 음식점 시설개선 지원사업

35,000 25,000 10,000

5,454,000원 * 3개소 * 50/100

경정 35,000,000원

관광기반확충 및 산업진흥 10,446,551 8,855,651 1,590,900

국 160,000 156,086 3,914

균 290,000 250,000 40,000

기 48,386 0 48,386

도 2,810,000 2,630,000 180,000

군 7,138,165 5,819,565 1,318,600

관광지 자원개발 6,278,000 6,098,000 180,000

국 40,000 0 40,000

균 290,000 250,000 40,000

도 2,630,000 2,630,000 0
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,318,000 3,218,000 100,000

분홍나루 노을공원 관광자원화사업(전환) 200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 0 100,000

01 시설비 198,200 99,100 99,100

○ 분홍나루 노을공원 관광자원화사업

198,200 99,100 99,100경정 198,200,000원

도 99,100 99,100 0

군 99,100 0 99,100

03 시설부대비 1,800 900 900

○ 분홍나루 노을공원 관광자원화사업

1,800 900 900경정 1,800,000원

도 900 900 0

군 900 0 900

분홍나루 노을공원 관광자원화사업(자체) 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

○ 분홍나루 노을공원 관광자원화사업

0 99,100 △99,100경정 0원

03 시설부대비 0 900 △900

○ 분홍나루 노을공원 관광자원화사업

0 900 △900경정 0원

강진 청자타워(전망대) 건립(전환) 600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

01 시설비 598,500 299,250 299,250

○ 교통약자 운송편의시설 설치

598,500 299,250 299,250경정 598,500,000원

도 299,250 299,250 0

군 299,250 0 299,250

03 시설부대비 1,500 750 750

○ 교통약자 운송편의시설 설치

1,500 750 750경정 1,500,000원

도 750 750 0

군 750 0 750

강진 청자타워(전망대) 건립(자체) 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 299,250 △299,250

○ 교통약자 운송편의시설 설치 0 299,250 △299,250경정 0원
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 750 △750

○ 교통약자 운송편의시설 설치 0 750 △750경정 0원

강진만 노을 경관자원화사업(전환) 600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 0 300,000

01 시설비 598,380 299,190 299,190

○ 강진만 노을경관 조성사업

598,380 299,190 299,190경정 598,380,000원

도 299,190 299,190 0

군 299,190 0 299,190

03 시설부대비 1,620 810 810

○ 강진만 노을경관 조성사업

1,620 810 810경정 1,620,000원

도 810 810 0

군 810 0 810

강진만 노을 경관자원화사업(자체) 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 299,190 △299,190

○ 강진만 노을경관 조성사업 0 299,190 △299,190경정 0원

03 시설부대비 0 810 △810

○ 강진만 노을경관 조성사업 0 810 △810경정 0원

강진삼십리 벚꽃길 조성사업(전환) 800,000 400,000 400,000

도 400,000 400,000 0

군 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 800,000 400,000 400,000

도 400,000 400,000 0

군 400,000 0 400,000

01 시설비 797,840 398,920 398,920

○ 강진삼십리 벚꽃길 조성사업

797,840 398,920 398,920경정 797,840,000원

도 398,920 398,920 0

군 398,920 0 398,920

03 시설부대비 2,160 1,080 1,080

○ 강진삼십리 벚꽃길 조성사업

2,160 1,080 1,080경정 2,160,000원

도 1,080 1,080 0

군 1,080 0 1,080

강진삼십리 벚꽃길 조성사업(자체) 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 398,920 △398,920

○ 강진삼십리 벚꽃길 조성사업 0 398,920 △398,920경정 0원

- 4 -



부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 1,080 △1,080

○ 강진삼십리 벚꽃길 조성사업 0 1,080 △1,080경정 0원

가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발(전환) 2,700,000 1,350,000 1,350,000

도 1,350,000 1,350,000 0

군 1,350,000 0 1,350,000

401 시설비및부대비 2,700,000 1,350,000 1,350,000

도 1,350,000 1,350,000 0

군 1,350,000 0 1,350,000

01 시설비 2,692,710 1,346,355 1,346,355

○ 가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발

2,692,710 1,346,355 1,346,355경정 2,692,710,000원

도 1,346,355 1,346,355 0

군 1,346,355 0 1,346,355

03 시설부대비 7,290 3,645 3,645

○ 가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발

7,290 3,645 3,645경정 7,290,000원

도 3,645 3,645 0

군 3,645 0 3,645

가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발(자체) 0 1,350,000 △1,350,000

401 시설비및부대비 0 1,350,000 △1,350,000

01 시설비 0 1,346,355 △1,346,355

○ 가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발 0 1,346,355 △1,346,355경정 0원

03 시설부대비 0 3,645 △3,645

○ 가우도 탐방로 경관콘텐츠 개발 0 3,645 △3,645경정 0원

도예촌 조성사업(전환)(성인지) 360,000 180,000 180,000

도 180,000 180,000 0

군 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 360,000 180,000 180,000

도 180,000 180,000 0

군 180,000 0 180,000

01 시설비 357,408 178,704 178,704

○ 도예촌 조성사업 357,408 178,704 178,704경정 357,408,000원

도 178,704 178,704 0

군 178,704 0 178,704

03 시설부대비 2,592 1,296 1,296

○ 도예촌 조성사업 2,592 1,296 1,296경정 2,592,000원

도 1,296 1,296 0

군 1,296 0 1,296

도예촌 조성사업(자체)(성인지) 0 180,000 △180,000

401 시설비및부대비 0 180,000 △180,000

01 시설비 0 178,704 △178,704

○ 도예촌 조성사업 0 178,704 △178,704경정 0원

03 시설부대비 0 1,296 △1,296
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도예촌 조성사업 0 1,296 △1,296경정 0원

2020년 전통한옥브랜드화사업 100,000 0 100,000

국 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 2020년 전통한옥 브랜드화 사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 40,000 0 40,000

군 60,000 0 60,000

걷기여행길 활성화 프로그램 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○ 걷기여행길 활성화 프로그램

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

균 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

관광지 관리 1,458,871 813,439 645,432

기 6,000 0 6,000

군 1,452,871 813,439 639,432

관광지 유지관리 498,276 199,844 298,432

401 시설비및부대비 458,432 160,000 298,432

01 시설비 458,432 160,000 298,432

○ 사초해변공원 국유지 매입

298,432 0 298,432298,432,000원 * 1식

관광지 관리계획 수립 510,000 180,000 330,000

401 시설비및부대비 510,000 180,000 330,000

01 시설비 510,000 180,000 330,000

○ 전략환경영향평가 160,000 75,000 85,000

○ 가우도 지구단위계획 변경 및 군계획시설 결

정 120,000 0 120,000

○ 사전재해영향성검토(부기변경) 0 75,000 △75,000

○ 저두2지구 도시개발구역 지정 및 개발계획

수립(부기변경) 200,000 0 200,000

경정 160,000,000원

120,000,000원 * 1식

경정 0원

200,000,000원 * 1식

관광시설물 확충 및 정비 165,960 163,960 2,000

201 일반운영비 15,960 13,960 2,000

02 공공운영비 12,200 10,200 2,000

○ 공공요금 및 제세 12,200 10,200 2,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 무인계수기 유지·보수

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

야영장 화재안전성 확보 지원 15,000 0 15,000

기 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

기 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○ 야영장 화재안전성 확보 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

관광 강진 홍보 2,709,680 1,944,212 765,468

국 120,000 156,086 △36,086

기 42,386 0 42,386

도 180,000 0 180,000

군 2,367,294 1,788,126 579,168

관광안내책자 및 홍보물 제작 177,240 157,240 20,000

201 일반운영비 177,240 157,240 20,000

01 사무관리비 176,240 156,240 20,000

○ 일반수용비 145,760 125,760 20,000

― 공모사업 PPT 제작 20,000 0 20,0005,000,000원 * 4회

관광박람회 참가 79,500 59,500 20,000

201 일반운영비 75,000 55,000 20,000

03 행사운영비 70,000 50,000 20,000

○ 관광박람회 참가 50,000 30,000 20,000

― 부스 및 부대시설 임차료

16,000 8,000 8,000

― 부스 시스템 설치비 30,000 20,000 10,000

― 운영 부대비 4,000 2,000 2,000

경정 16,000,000원

경정 30,000,000원

경정 4,000,000원

관광협회 추진 1,449,908 778,800 671,108

국 120,000 120,000 0

도 180,000 0 180,000

군 1,149,908 658,800 491,108

306 출연금 611,108 400,000 211,108

01 출연금 611,108 400,000 211,108

○ 강진군문화관광재단 출연금

611,108 400,000 211,108경정 611,108,000원

307 민간이전 720,000 260,000 460,000

국 120,000 120,000 0

도 180,000 0 180,000

군 420,000 140,000 280,000

02 민간경상사업보조 560,000 100,000 460,000
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부서: 관광과

정책: 관광기반확충 및 산업진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 생활관광 활성화 사업 100,000 0 100,000

○ 강진에서 모여 락 360,000 0 360,000

100,000,000원 * 1식

360,000,000원 * 1식

도 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

푸소체험운영 419,860 378,100 41,760

101 인건비 34,580 0 34,580

04 기간제근로자등보수 34,580 0 34,580

○ 푸소체험 전담요원(기간제근로자)인건비 34,580 0 34,580

― 기본급 25,564 0 25,564

― 주휴수당 5,979 0 5,979

― 연차수당 1,237 0 1,237

― 4대보험료 1,800 0 1,800

68,720원 * 3명 * 124일

68,720원 * 3명 * 29일

68,720원 * 3명 * 6일

100,000원 * 3명 * 6월

201 일반운영비 65,060 120,900 △55,840

01 사무관리비 49,160 105,900 △56,740

○ 푸소연구회사무실 임차료 5,400 0 5,400

○ 푸소연구회사무실 정수기 임차료

360 0 360

○ 일반수용비 32,000 94,500 △62,500

― 푸소농가 침구류 구입 0 62,500 △62,500

600,000원 * 9월

40,000원 * 9월

경정 0원

02 공공운영비 900 0 900

○ 공공요금 및 제세 900 0 900100,000원 * 9월

307 민간이전 98,020 35,000 63,020

02 민간경상사업보조 63,020 0 63,020

○ 푸소체험 운영농가 식기류 구입 지원

5,520 0 5,520

○ 푸소체험 운영농가 침구류 구입 지원

57,500 0 57,500

80,000원 * 115개 * 60/100

1,000,000원 * 115개 * 50/100

문화관광해설사 활동비 184,372 171,772 12,600

국 0 36,086 △36,086

기 42,386 0 42,386

군 141,986 135,686 6,300

301 일반보전금 171,272 158,672 12,600

국 0 36,086 △36,086

기 42,386 0 42,386

군 128,886 122,586 6,300

12 기타보상금 168,772 156,172 12,600

○ 문화관광해설사 활동비 지원

84,772 72,172 12,600경정 84,772,000원

국 0 36,086 △36,086

기 42,386 0 42,386

군 42,386 36,086 6,300
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